ASSOCIACAO DE FUTEBOL DE LISBOA

Instituicdo de Utilidade Puablica

EPOCA 2025 / 2026
FUTSAL

COMUNICADO DE ALTERAGOES N 174

ALTERACOES DE JOGOS DE 05 A 08/02/2026

Data...: 27/01/2026

Informamos que as marcagées de jogos, resultados e classificagdes, podem ser consultadas no site da FPF (www.fpf.pt),

em "resultados" - "competicoes” - "AF Lisboa" e escolher a competigdo pretendida.

CD I DIV | TRUECLINIC

JORNADA: 20
401.01.153.0 MANIJOEIRA
401.01.154.0 FONSECAS CALCADA

CD Il DIV FUTSAL

SERIE 1
JORNADA: 19
402.01.127.0 INFANTADO "B"
402.01.128.0 SPORTING TORRES
SERIE 2
JORNADA: 19
402.02.128.0 JOMA
SERIE 3
JORNADA: 19
402.03.128.0  SALESIANOS ESTORIL
402.03.131.0 TOJEIRA"B"

CDIDIV | SUB 19 FUTSAL
22 FASE - APURAMENTO CAMPEAO
JORNADA: 6

421.02.018.0 PRESA CASAL RATO
22 FASE - APURAMENTO MANUTENGAO
JORNADA: 6

421.03.016.0 ESTORIL PRAIA

CD Il DIV | SUB 19 FUTSAL

22 FASE

32 APURAMENTO

JORNADA: 5
423.06.022.0  GD PIRESCOXE
423.06.023.0 TOJEIRA
423.06.024.0 LIGA ALGES

CDIDIV | SUB 17 FUTSAL
22 FASE - APURAMENTO CAMPEAO
JORNADA: 6
431.02.016.0 BELENENSES
22 FASE - APURAMENTO MANUTENGAO
JORNADA: 6
431.03.016.0
431.03.018.0

JARDIM AMOREIRA "A"
FUTSAL OEIRAS "B"

CD I DIV | SUB 17 FUTSAL

22 FASE
APURAMENTO CAMPEAO
JORNADA: 5
433.06.022.0 BENFICA "B"
32 APURAMENTO
JORNADA: 5
433.08.022.0  GD PIRESCOXE
433.08.024.0  FILIPA LENCASTRE
433.08.025.0  CASCAIS
42 APURAMENTO
JORNADA: 4
433.09.016.0  LIGA ALGES

GROB
TORRE LARANJA

SACAVENENSE
ARRANHO

ACADEMICO DE CIENCIAS

ATIBA "A"
UNIDOS CAXIENSES

GROB "A"

PORTELA

ATIBA
MANJOEIRA
PSAAC

QUEIJAS BENFICA "A"

TIRES FUTSAL "A"
GROB "B"

ARRANHO

ACADEMIA JOHNSON
VILA VERDE
QUEIJAS BENFICA "B"

JOMA

07/02/2026
06/02/2026

07/02/2026
07/02/2026

07/02/2026

05/02/2026
08/02/2026

07/02/2026

07/02/2026

07/02/2026

08/02/2026

07/02/2026

08/02/2026
08/02/2026

08/02/2026

07/02/2026
07/02/2026
08/02/2026

07/02/2026

21:00
21:30

19:00
19:00

15:00

21:30
16:00

17:00

15:30

19:00

21:00

09:00

15:00
13:00

09:00

17:00
17:30
19:00

17:00

PAVILHAO ESC SEC JOSE CARDOSO PIRES

PAVILHAO MUNICIPAL DE ALVALADE

PAVILHAO JOAO VILLARET
PAVILHAO SP CL TORRES

PAVILHAO COMP DESP JOAO CARLOS CIFUENTES

PAVILHAO Ne 2 SALESIANOS ESTORIL
PAVILHAO JOAQUIM ARANHA | TOJEIRA

PAVILHAO MUNICIPAL SUSANA BARROSO

PAVILHAO COMPLEXO DESPORTIVO ALCABIDECHE

PAVILHAO ESCOLA EB 2+3 BOBADELA

DESISTENCIA TOJEIRA
PAVILHAO COMPLEXO DESP. CARLOS QUEIRGZ

PAVILHAO ACACIO ROSA

PAV ESC SEC RAMADA
PAV S JULIAO DA BARRA

PAV ESC QTA MARROCOS | BENFICA

PAVILHAO ESCOLA EB 2+3 BOBADELA

PAVILHAO JUNTA FREGUESIA AVENIDAS NOVAS
PAVILHAO DESPORTIVO GUILHERME PINTO BASTO

PAVILHAO DESPORTIVO CELORICO MOREIRA



xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce


CD Il DIV | SUB 17 FUTSAL (CONT.)
22 FASE
52 APURAMENTO
JORNADA: 4
433.10.013.0  ORIENTAL RC

CDIDIV | SUB 15 FUTSAL
22 FASE - APURAMENTO CAMPEAO
JORNADA: 6

441.02.016.0 SPORTING "B"

CD | SUB 10 FUTSAL
22 FASE
APURAMENTO CAMPEAO
JORNADA: 5
464.04.024.0  SPORTING
464.04.025.0  PRESA CASAL RATO
22 APURAMENTO
JORNADA: 5
464.05.021.0  JARDIM AMOREIRA
32 APURAMENTO
JORNADA: 5
464.06.024.0  ASS VALE GRANDE

CD SENIORES | FEMININOS FUTSAL
JORNADA: 11
409.04.083.0 CSAC

CID FEMININO | SUB 17 | FUTSAL
JORNADA: 13
434.01.052.0 SPORTING

CARREGADO

TORREENSE "A"

SASSOEIROS
PATAMEIRAS

VAREJENSE

PSAAC

BELENENSES

POVOENSE

08/02/2026

08/02/2026

08/02/2026
07/02/2026

07/02/2026

07/02/2026

07/02/2026

07/02/2026

17:00

10:00

10:00
15:00

15:00

15:00

19:00

15:00

PAVILHAO DESPORTIVO DE MARVILA

PAVILHAO MULTIDESPORTIVO SPORTING

PAVILHAO ESCOLA EB 2+3 BOBADELA

PAVILHAO MUNICIPAL SUSANA BARROSO

PAV ESC SEC RAMADA

PAVILHAO ESC SEC CANECAS

PAVILHAO ESC SEC JOSE CARDOSO PIRES

PAVILHAO ESCOLA EB 2+3 BOBADELA



xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce

xa10
Realce


