



ALTERAÇÕES DE JOGOS DE 05 A 08/02/2026

Data...: 27/01/2026

Informamos que as marcações de jogos, resultados e classificações, podem ser consultadas no site da FPF (www.fpf.pt), em "resultados" - "competições" - "AF Lisboa" e escolher a competição pretendida.

CD I DIV | TRUECLINIC

JORNADA: 20

401.01.153.0	MANJOEIRA	GROB	07/02/2026	21:00	PAVILHÃO ESC SEC JOSE CARDOSO PIRES
401.01.154.0	FONSECAS CALÇADA	TORRE LARANJA	06/02/2026	21:30	PAVILHÃO MUNICIPAL DE ALVALADE

CD II DIV FUTSAL

SÉRIE 1

JORNADA: 19

402.01.127.0	INFANTADO "B"	SACAVENSE	07/02/2026	19:00	PAVILHÃO JOÃO VILLARET
402.01.128.0	SPORTING TORRES	ARRANHÓ	07/02/2026	19:00	PAVILHAO SP CL TORRES

SÉRIE 2

JORNADA: 19

402.02.128.0	JOMA	ACADEMICO DE CIENCIAS	07/02/2026	15:00	PAVILHÃO COMP DESP JOÃO CARLOS CIFUENTES
--------------	------	-----------------------	------------	-------	------------------------------------------

SÉRIE 3

JORNADA: 19

402.03.128.0	SALESIANOS ESTORIL	ATIBÁ "A"	05/02/2026	21:30	PAVILHÃO Nº 2 SALESIANOS ESTORIL
402.03.131.0	TOJEIRA "B"	UNIDOS CAXIENSES	08/02/2026	16:00	PAVILHÃO JOAQUIM ARANHA TOJEIRA

CD I DIV | SUB 19 FUTSAL

2ª FASE - APURAMENTO CAMPEÃO

JORNADA: 6

421.02.018.0	PRESA CASAL RATO	GROB "A"	07/02/2026	17:00	PAVILHÃO MUNICIPAL SUSANA BARROSO
--------------	------------------	----------	------------	-------	-----------------------------------

2ª FASE - APURAMENTO MANUTENÇÃO

JORNADA: 6

421.03.016.0	ESTORIL PRAIA	PORTELA	07/02/2026	15:30	PAVILHÃO COMPLEXO DESPORTIVO ALCABIDECHE
--------------	---------------	---------	------------	-------	------------------------------------------

CD III DIV | SUB 19 FUTSAL

2ª FASE

3º APURAMENTO

JORNADA: 5

423.06.022.0	GD PIRES CÔXE	ATIBÁ	07/02/2026	19:00	PAVILHAO ESCOLA EB 2+3 BOADELA
423.06.023.0	TOJEIRA	MANJOEIRA			DESIDÊNCIA TOJEIRA
423.06.024.0	LIGA ALGÉS	PSAAC	08/02/2026	21:00	PAVILHÃO COMPLEXO DESP. CARLOS QUEIRÓZ

CD I DIV | SUB 17 FUTSAL

2ª FASE - APURAMENTO CAMPEÃO

JORNADA: 6

431.02.016.0	BELENENSES	QUEIJAS BENFICA "A"	07/02/2026	09:00	PAVILHÃO ACÁCIO ROSA
--------------	------------	---------------------	------------	-------	----------------------

2ª FASE - APURAMENTO MANUTENÇÃO

JORNADA: 6

431.03.016.0	JARDIM AMOREIRA "A"	TIRES FUTSAL "A"	08/02/2026	15:00	PAV ESC SEC RAMADA
431.03.018.0	FUTSAL OEIRAS "B"	GROB "B"	08/02/2026	13:00	PAV S JULIAO DA BARRA

CD III DIV | SUB 17 FUTSAL

2ª FASE

APURAMENTO CAMPEÃO

JORNADA: 5

433.06.022.0	BENFICA "B"	ARRANHÓ	08/02/2026	09:00	PAV ESC QTA MARROCOIS BENFICA
433.08.022.0	GD PIRES CÔXE	ACADEMIA JOHNSON	07/02/2026	17:00	PAVILHAO ESCOLA EB 2+3 BOADELA
433.08.024.0	FILIPA LENCASTRE	VILA VERDE	07/02/2026	17:30	PAVILHÃO JUNTA FREGUESIA AVENIDAS NOVAS

3º APURAMENTO

JORNADA: 5

433.08.025.0	CASCAIS	QUEIJAS BENFICA "B"	08/02/2026	19:00	PAVILHÃO DESPORTIVO GUILHERME PINTO BASTO
--------------	---------	---------------------	------------	-------	-------------------------------------------

4º APURAMENTO

JORNADA: 4

433.09.016.0	LIGA ALGÉS	JOMA	07/02/2026	17:00	PAVILHÃO DESPORTIVO CELORICO MOREIRA
--------------	------------	------	------------	-------	--------------------------------------

CD III DIV | SUB 17 FUTSAL (CONT.)**2ª FASE****5º APURAMENTO****JORNADA: 4**

433.10.013.0	ORIENTAL RC	CARREGADO	08/02/2026	17:00	PAVLHÃO DESPORTIVO DE MARVILA
--------------	-------------	-----------	------------	--------------	-------------------------------

CD I DIV | SUB 15 FUTSAL**2ª FASE - APURAMENTO CAMPEÃO****JORNADA: 6**

441.02.016.0	SPORTING "B"	TORREENSE "A"	08/02/2026	10:00	PAVLHÃO MULTIDESPORTIVO SPORTING
--------------	--------------	---------------	-------------------	--------------	----------------------------------

CD | SUB 10 FUTSAL**2ª FASE****APURAMENTO CAMPEÃO****JORNADA: 5**

464.04.024.0	SPORTING	SASSEIROS	08/02/2026	10:00	PAVLHÃO ESCOLA EB 2+3 BOADELA
464.04.025.0	PRESA CASAL RATO	PATAMEIRAS	07/02/2026	15:00	PAVLHÃO MUNICIPAL SUSANA BARROSO

2º APURAMENTO**JORNADA: 5**

464.05.021.0	JARDIM AMOREIRA	VAREJENSE	07/02/2026	15:00	PAV ESC SEC RAMADA
--------------	-----------------	-----------	-------------------	-------	--------------------

3º APURAMENTO**JORNADA: 5**

464.06.024.0	ASS VALE GRANDE	PSAAC	07/02/2026	15:00	PAVLHÃO ESC SEC CANEÇAS
--------------	-----------------	-------	------------	--------------	-------------------------

CD SENIORES | FEMININOS FUTSAL**JORNADA: 11**

409.04.083.0	CSAC	BELENENSES	07/02/2026	19:00	PAVLHÃO ESC SEC JOSE CARDOSO PIRES
--------------	------	------------	-------------------	--------------	------------------------------------

CID FEMININO | SUB 17 | FUTSAL**JORNADA: 13**

434.01.052.0	SPORTING	POVOENSE	07/02/2026	15:00	PAVLHÃO ESCOLA EB 2+3 BOADELA
--------------	----------	----------	------------	-------	-------------------------------